
2022. február 26-án te-
pertő és pálinka illata ke-
ringett a levegőben a helyi
gimnázium udvarán, ugyan-
is ekkor került megrende-
zésre az első Jászárokszál-
lási Tepertősütő Verseny és
Pálinkamustra.

A nonprofit rendezvény
megálmodói, Harmati Gábor
és Vass Tibor eredetileg tavaly
novemberben szerették volna
megszervezni a versenyt, me-
lyet akkor a COVID-19 járvány
nem tett lehetővé. A lelkesedés
azonban nem múlt el, így helyi
vállalkozók támogatásával egy
igazán színvonalas program

jött létre, melynek fővédnöke
Pócs János országgyűlési kép-
viselő úr volt, aki maga is kilá-
togatott a rendezvényre.

A rendezvény fő programja
a – Jászságban egyedüli – te-
pertősütés volt, melyre 17
csapat nevezett. A hagyomá-
nyos disznó- és libatepertők
mellett strucctepertő is ké-
szült, melyre sokan kíván-
csiak voltak.

Azok, akik a gasztronómia
területén belül inkább a pá-
linkafőzést kedvelik jobban,
a pálinkamustra során bizo-
nyíthatták be, hogy övék a
legjobban sikerült nedű. 

Folytatás a 2. oldalon.

A hosszú, sötét, hideg téli
napok után örömmel vár-
juk a márciusi nap meleg
sugarait, a kertekben épp
kibújni készülő virágok
apró hajtásait. A hagyomá-
nyok szerint a tavasz akkor
érkezik, amikor elűzzük a
telet, vagyis elégetjük a far-
sangi szalmabábut, a kiszét.

Városunkban idén első al-
kalommal került megrende-
zésre a Farsang farka felvo-
nulás és kiszebáb égetés a
Petőfi Művelődési Ház szer-
vezésében február 27-én.

Az Apartmanház előtt gyü-
lekező, tavaszt köszöntő tö-
megben néhányan még far-
sangi jelmezt is öltöttek. A

felvonulás a Rozmaring Nép-
dalkör vezetésével indult a
város főutcáján át a piac-
térre, ahol körtánccal és
közös énekléssel elégettük a
menyecske ruhás kiszebá-
but. Kovács Zoltánné Lajos
Krisztina biztatására sok
óvodás kisgyermek bátran

kapcsolódott be a táncba,
éneklésbe.

Ezt követően a Télűző Mas-
kara Mustra online jelmez-
verseny eredményhirdeté-
sére került sor, melynek dí-
jait a Buffalo Grill és Pizzé-
ria, a Kobold Játékbolt és a
Hygilux Kft. ajánlotta fel.

1. helyezett: Surányi Zoé
(Merida, a bátor)

2. helyezett: Guba Barna-
bás (tűzoltó)

3. helyezett: Ragó Ákos
Róbert (koronavírus)

Különdíjasok: Sipos And-
rás, Csáki Hanna, Szőke Pat-
rik Gergő.

A program a Pizza Expressz
felajánlásának köszönhetően
vendéglátással és beszélgetés-
sel zárult. A támogatók mellett
több egyesület és magánsze-
mély is hozzájárult a program
jó hangulatú lebonyolításához:
Dóka Róbert, piacfelügyelet,
polgárőrség, tűzoltóság. Mun-
kájukat ezúton is köszönjük.

Reméljük, hogy ez a közös-
ségteremtő program, mellyel
a gyermekek megismerhetik
a magyar népszokásokat, ha-
gyománnyá válik városunk-
ban.

Két év kihagyás után
március 15-én ismét
együtt emlékeztünk az
1848/49-es forradalom
és szabadságharc esemé-
nyeire és hőseire. A táma-
dások, harcok ma már
nem tűnnek időben és

térben távoli események-
nek, még ha határainkon
túl is zajlanak. A 174
évvel ezelőtti hősök mel-
lett úgy gondolom, most a
külhoni magyarokért is
szóltak a beszédek,
dalok.

Barta Attila és Barta Zol-
tán trombitajátékával kez-
dődött a megemlékezés dél-
után 3 órakor, majd Görbe
Zsolt Dominiktól hallottunk
egy, a forradalomhoz kap-
csolódó idézetet.

Gergely Zoltán polgármes-
ter úr beszédében együttér-
zéssel tekintett az ukrajnai
háborús eseményekre és ki-
emelte, hogy Magyarország
az Európai Unió és a NATO
védelmét élvezi. 

A hagyományokhoz híven
a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informati-
kai Szakgimnázium idén is
meghirdette ünnepi beszéd-
író-pályázatát, melynek
győztese Jakus Fanni Anna
lett, akinek szónoklatát a je-
lenlévők is meghallgathat-
ták. Ezután az önkormány-
zatok, pártok, civil szerveze-
tek és intézmények koszorúi
kerültek elhelyezésre.

Az ünnepi műsor további
része a Petőfi Művelődési

Házban folytatódott a Deák
Ferenc Gimnázium diákjai-
nak és meghívott művészei-
nek közreműködésével.
Báder Ernő és cigányzene-
kara már nem először dolgo-
zott együtt a helyi gimná-

zium diákjaival, produkció-
ikat vastapssal jutalmazta a
megemlékező közönség. A
vendégművészek szóló éne-
kes- és hangszerjátéka meg-
idézte magyarságunk fon-
tosságát, a magyarok össze-

tartozását. A műsor résztve-
vői az énekes- és zenés pro-
dukciók mellett prózai ré-
szekkel elevenítették fel a
forradalom főbb gondola-
tait.

Folytatás a 2. oldalon.

az 1848/49-es forradalom és
szabadságharc hőseire emlékezTünk
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szöveg: nagy kinga
foTó: maJorné nagy mária

szöveg: nagy kinga
foTó: szűcs JudiT

szöveg: vass Tibor – Teddy producTion,
harmaTi gábor – scoby TaTToo

Az önkormányzatok, pártok, intézmények és civil szervezetek helyezték el a megem-
lékezés koszorúit

Az ünnepi műsoron a gimnázium diákjai mellett vendég
művészek is felléptek

„JöJJön a Tavasz, vesszen a Tél!”

A kiszebáb a telet, a hideget, a rontást és a rossz dolgo-
kat jelképezi

TeperTősüTő
verseny



A hagyományos húsvéti
menüt a cukorbetegeknek
sem kell nélkülözniük,
csak oda kell figyelni né-
hány dologra.

A húsvét legfontosabb alap-
anyaga és jelképe a tojás. Dia-
béteszesek is fogyaszthatják,
hiszen szénhidráttartalma
nincs, ezért a vércukorszintet
nem emeli meg. Jól haszno-
suló fehérjeforrás, napi fehér-
jebevitelünk növelhető általa.
Magas koleszterinszint esetén
azonban mértékletesen fo-
gyasszunk belőle. Fontos
tudni, hogy a koleszterin nagy
része a tojássárgájában talál-
ható. A tojást számos variáció-
ban elkészíthetjük. Húsvét ün-
nepén a leggyakrabban ke-
ményre főzött tojás kerül az
asztalra, emellett népszerűek
a különböző tojáskrémek is,
amelyeket friss zöldségekkel
tálalhatunk.

A sonka, mint húsféle a cu-
korbeteg étrendben szintén
szerepet kaphat, hiszen nincs
szénhidráttartalma. Vásárlás-
kor érdemes a soványabb
(akár pulykából készült) válto-
zatot választani, hiszen kalória-
tartalma elmarad a zsírosabb
típusú sonkák kalóriatartalmá-
tól. Ha zsírosabb fajtát válasz-
tunk, a látható zsiradékot távo-
lítsuk el fogyasztás előtt. Son-
kavásárláskor helyezzük elő-
térbe a minőséget, kerüljük a
gyorspácolt termékeket.

Az ünnepi kalács jellemzően
fehér lisztből készül, így cukor-
betegek részére nem előnyös a
fogyasztása, hiszen gyorsan
megemelheti a vércukorszin-
tet. Készítsük el otthon cukor-
beteg-barát változatban, teljes
kiőrlésű liszt hozzáadásával és
cukormentesen. Ha kalácsun-
kat édes formában szeretnénk
fogyasztani, kevés cukormen-
tes lekvárt kenjünk rá, de ne fe-
ledjük, a lekvár gyümölcstar-
talmát ugyanúgy számolnunk
kell, akkor is, ha nincs benne
hozzáadott cukor. Tegyünk
bőven az asztalra friss zöldsé-
geket! Ekkor jelenik meg a
spenót, a snidling, a zöld-

hagyma, a spárga, a hónapos
retek. Kínáljuk őket minden fo-
gáshoz, lehetőleg nyers formá-
ban. A zöldségben rejlő rost-
tartalom eltelíti gyomrunkat,
segít lassítani az elfogyasztott
szénhidrátok felszívódását. A
rostfogyasztás nagyban segíti

az emésztést, a zöldségek vita-
min- és antioxidáns tartalma
megvédi sejtjeinket a káros ha-
tásoktól. A friss zöldségek
magas víztartalma hozzájárul
szervezetünk hidratáltságá-
hoz, amelyet egész testünk
meghálál. Az ünnepek ideje
alatt is tartsuk a megszokott
étkezési ritmust. A szokásos-
nál több evés megemeli a vér-
cukorszintet, ezért nagy ebé-
dek és vacsorák után tegyünk
egy frissítő sétát. A mozgás, a
levegő nagyon jó hatással van
az anyagcserére és az egész
szervezetünkre, energiku-
sabbnak érezzük magunkat
tőle. Ne hanyagoljuk el a vércu-

korszint-mérést. Ha többször
vagy a szokásostól eltérő idő-
pontokban eszünk, mérjük
gyakrabban. Tervezzünk előre,
és készüljünk fel az ünnepi
időszakra elegendő mennyi-
ségű inzulinnal, tesztcsíkkal és
gyógyszerrel!

Idén, 2022. március 15-én ismét elérkeztünk
ahhoz a naphoz, amikor emléket állítunk a már-
ciusi ifjak tetteinek és önfeláldozó küzdelmének.
Dalokat éneklünk, beszédet mondunk és koszorút
helyezünk az emléktáblákhoz, ezzel köszönve
meg a 174 évvel ezelőtti jelentős társadalmi elő-
relépést. Azonban szívünkben is ugyanolyan ér-
téket képviselnek a hőstettek, amelyeket a ru-
hánkra tűzött kokárda szimbolizál? 

Ahhoz, hogy megérthessük, mi is az ünnep
legfontosabb kulcseleme, tovább kell néznünk
a koszorúk fölött. 1848 tavaszán megreme-

gett a föld a lábak dobogása alatt, szabadsá-
gért kiáltott a száj és kardok élének pengése
szórt szikrát a felkelő népek közé. Forradalmi
lázban égett Európa, amelynek heves tüze a
magyar szíveket is felperzselte. Minden dob-
banás a „Szabadság, egyenlőség, testvériség!”
jelszavát kiáltotta, cselekvésre buzdítva a for-
radalmárokat. Hazánkban március 15-én
érett meg a felkelés gyümölcse az osztrák ura-
lom elnyomásával szemben, a rab magyarok
számára is felragyogott a szabadság első nap-
sugara.

Hogy mi a magyarnak március 15-e?  Be-
zárt rabnak a felszabadulás, éhező szegény-
nek a falat kenyér, hajótöröttnek a tenger-

part. Ezen a napon mosolygott ránk a szabad-
ság hajnala, ezen a napon lett szabad a ma-
gyar. A pesti egyetemisták jelmondatává Pe-
tőfi Sándor híres versének, a Nemzeti dalnak
refrénje vált. Az ifjúság követeléseit a 12 pont
rögzítette, amely feltörte a szájakat lezáró pe-
csétet, utat engedve az egységes gondolatnak:
„Rabok tovább nem leszünk!”

A hit mennyi magja csírázhatott ki bennük
azon a napon 174 évvel korábban! A szakadó eső
sem hűtötte le a forró vért és a pirospozsgás ar-
cokat. Az emberek hittek, reméltek és aznap ál-
dozatok nélkül elérték céljukat, az első lépéseket
a függetlenség felé. Kokárdákkal a szívünk fölött
emlékezünk ennek az eseménynek a jelentősé-
gére. A bátor és kitartó ifjakra, akik bár az ő ko-
rukban elbuktak, nemzetünk történelmének hő-
seivé váltak. Hit, remény és egység segítette őket
a küzdelemben. Ebben áll az ünnep lényege,
ennek állítunk most közösen emléket.

Sokszor tapasztaljuk, hogy a mai társada-
lomban az embereket nem fogja össze egység,
hogy gyakran ellenségeskedés veti meg a
lábát magyar és magyar között. Ne legyünk
egymásnak ellenfelei a saját országunkban!
Csak úgy lehet eredményeket elérni és nagy
tetteket véghezvinni, ha a jobbító szándék
mögé állva összefogunk és annak véghezvite-
lében egységesek vagyunk. Elszántságot és el-
hivatottságot kell tanulnunk őseinktől, és ta-
nulnunk kell a múlt buktatóiból. Ezekre a fel-
törő igyekezetekre és elszenvedett bukásokra
emlékezünk meg ünnepeinkkel, a múlt hibáit
és dicsőséges pillanatait szemléljük általuk. 

Tisztelt ünneplő közönség! Ne feledjük el
nemzeti múltunkat és kulturális értékeinket!
Emlékezzünk, hogy a következő generációkat
is emlékeztethessük a magyarság hőstetteire!

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!
Jakus Fanni Anna (12. A)

Folytatás az 1. oldalról.
23 készítő 33 különböző

pálinkával nevezett, melyet
szakavatott zsűri értékelt.

A főzéshez szükséges jó
hangulatot helyi előadók –
Kalla Andrea és Czuczu
László - teremtették meg. A
mulatós rockzenét kedvelő-
ket az Erős Testvérek duó
szórakoztatta. A legkisebbek
gyermekzenekarral közösen
énekelhettek.

Első alkalommal még
sokan nem mertek fakana-
lat ragadni, de ők is megta-
lálták a számukra érdekes
programokat: kézműves
ajándékokat vásárolhattak,
tombolasorsoláson vehet-
tek részt és újra önfeledten
beszélgethettek ismerősök-
kel, barátokkal a járvány-
nak köszönhetően beszű-
kült élet után.

A rendezvény célja az volt,
hogy Jászárokszálláson még
több hagyományőrző, kultu-
rális program jöjjön létre,
melyen minden korosztály jól
érzi magát. A visszajelzések
alapján sikerrel zárult a ren-
dezvény, melyet jövőre ismét
szeretnénk megszervezni.

Köszönjük a rendezvényt
támogató cégeknek és vállal-
kozóknak, hogy támogatták
rendezvényünket.

Húsvétkor a gyerekek szá-
mára készülünk egy kis prog-
rammal, bízunk benne, hogy
jól fogják érezni magukat.

2. oldal www.Jaszarokszallas.hu 
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szöveg: dr. dobos Józsefné dr. lászló erika
szakgyógyszerész

Jászárokszállási cukorbeTegek klubJa elnöke

Folytatás az 1. oldalról.
Az ünnepség keretein

belül kiállítás nyílt a gimná-
zium diákjainak munkáiból
A mi univerzumunk címmel.
A kiállítást Imrefi Patrícia
11. A osztályos tanuló nyi-
totta meg. Beszédében el-
mondta, hogy bár a rajz-
szakkörre járók különböző
technikákkal dolgoznak, a
témák sokrétűek, egy mégis
összeköti őket: „ha rajzo-
lunk, nem látunk és nem
hallunk.” A diákok főleg az
internetről gyűjtenek ihle-
tet munkáikhoz, témáik
gyakran videojátékokhoz
kapcsolódnak vagy híres
festők munkáit gondolják
újra. A paravánokon sárká-
nyok, szürrealista stílusú
grafikák és absztrakt geo-
metriai rajzok is megjelen-
tek.  Az egyéni képek mel-
lett a Nemzeti dal illusztrá-
cióját bemutató paravánt is
készítettek a kiállítók.

A megemlékezés végén Ger-
gely Zoltán megköszönte a fel-
lépők, a diákok és a felkészítő
tanárok munkáját. Az ünnepi
műsor művészeti vezetője
Gonda László volt, a prózai ré-
szeket Rusvainé Barócsi Kata-
lin állította össze, míg a kiállí-
tás létrejöttét Kubacsekné Gu-
lyás Éva segítette.

Az ünnepi beszédíró-pályá-
zat nyerteseinek kihirdetése

is az ünnepségen történt.
1. helyezett:
Jakus Fanni Anna (12. A)
2. helyezett:
Sőrés Regina (12. A)
3. helyezett:
Horváth Nelli Bettina (10. B)

A gimnázium diákjainak
kiállítása március 31-ig te-
kinthető meg a művelődési
házban.

az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc hőseire

emlékezTünk

Minden korosztály megtalálta a számára megfelelő
programot

A kiállítók több stílust és technikát is bemutattak

TeperTősüTő verseny

Tisztelt Honfitársaim!
Kedves Egybegyűltek!

hÚsvéTra készülve
egészségtippek nem csak cukorbetegeknek

A sonka és tojás egyetlen asztalról sem hiányozhat húsvétkor



2022. március 9-én kezdődött el a Petőfi Művelődési Ház-
ban a Viganó Alapfokú Művészeti Iskola jóvoltából a nép-
táncoktatás Kovács Zoltánné Lajos Krisztina és Szűcsné
Urbán Mária táncpedagógusokkal, 6-10 év közötti gyer-
mekek részvételével. Ebben a korosztályban várjuk szerdán-
ként az érdeklőket. Az oktatás költsége 300,- Ft/fő/alkalom.

Egy település sem lé-
tezne, fejlődne lokálpatri-
óták nélkül. Ők azok, akik
munkájuk mellett szívvel-
lélekkel tesznek azért,
hogy fejlődjön hazájuk.
Rovatunkban Jászárok-
szállás díszpolgárait mu-
tatjuk be, ezzel tisztelegve
munkásságuk előtt.

Takarékszövetkezet, Árok-
szállásiak Baráti Köre, Nyug-
díjas Egyesület. Mind-mind
olyan része Árokszállásnak,

amely szinte már lüktető szí-
veként működik. Számos
ember közreműködése kel-
lett ahhoz, hogy ezek a szer-
vezetek létrejöjjenek. Ám van
egy ember, akit mindezekkel
összekapcsolhatunk, akinek
komoly munkája nélkül talán
szegényebb lenne városunk.

Tősér Lajosné 1966-1985
között volt a jászárokszállási
Takarékszövetkezet vezetője.
Vezetése alatt épült és 1968-

ban készült el a Takarékszö-
vetkezet mai épülete.

Nyugdíjazását követően is
számos közösségformáló te-
vékenységben vett részt.
1986-ban megalakult az
Árokszállásiak Baráti Köre,
melynek ő lett az elnöke. Az
ÁBK szívügyének tekintette
egy tájház megvalósítását. Az
1994. október 29-i ÁBK köz-
gyűlésen került sor a Jász Ház
ünnepélyes átadására. Ám
nem csak a hagyományok
ápolása volt Tősér Lajosné
számára fontos, hiszen a
rendszerváltás után az ő köz-
reműködésével alakult meg a
Nyugdíjasok Érdekvédelmi

Szervezete, amely városunk-
ban a mai napig az egyik leg-
nagyobb létszámú egyesület.

Tősér Lajosné neve tevé-
kenységeinek köszönhetően
örökre belevésődött váro-
sunk krónikájába. Munkássá-
gának elismeréseként 1995-
ben Jászárokszállás Díszpol-
gára kitüntetésben részesült.

Forrás: dr. Földi József:
Jászárokszállás története;

Csikós Miklós

Március elsején tartottuk
meg a 2021. évi záró köz-
gyűlésünket. A kötelező
napirendi pontokat (el-
nöki beszámoló, az éves
munkaterv, pénzügyi be-
számoló és mérleg, az EB
jelentése) meghallgattuk,
megtárgyaltuk, majd meg-
szavaztuk.

Megbeszéltük az első szak-
mai kirándulás útitervét
(Nádasdladány Fehérvár-
csurgó). A részleteket a kö-
vetkező összejövetelünkön
(április 5. 17 óra) ismertet-
jük, és itt már lesz lehetőség
a kirándulás költségének be-
fizetésére is.

Március 7-én részt vettünk
2 fővel a KKOSZ (Kertészek
és Kertbarátok Országos
Szövetsége) által szervezett
vezetői továbbképzésen a
Stefánia Palota Honvéd kul-

turális központjában. Több
aktuális témában (pl. gyü-
mölcsfák oltása, biogazdál-
kodás) hallgattunk meg elő-
adásokat. Nagyon hasznos

tapasztalatokkal tértünk
haza. 

Az óvodákban a magas-
ágyások elkészítésére már-
cius végére kaptunk ígéretet.
A növények betelepítésénél,
elrendezésénél számíthat-

nak a kertbarát kör részéről
szakértői segítségre.

A fagyok elmúltával a leg-
több gyümölcsfát, cserjét
lehet metszeni, ritkítani. A

diófát - ha szükséges - csak
ősszel metsszük meg!                                                 

Metszés előtt a szerszá-
mok fertőtlenítése fontos.
Ha nagyjából fél órán át be-
áztatjuk 10% fehérítő és
90% víz oldatába, akkor

biztosan elpusztul az ösz-
szes kórokozó. A gondos
öblítés is fontos! A metszés
után jöhet a lemosó perme-
tezés.

Az adott helyre telepí-
tendő növénytől függően
kell kiválasztani a megfelelő
műtrágyát. A különböző nö-
vényeknek más-más igényei
vannak. A paradicsom élvezi
a kalciumot, míg az árvács-
kák és petúniák a foszfort
igénylik virágzáshoz. Az ül-
tetés előtt néhány héttel kell
elvégezni, így a tápanyagnak
lesz ideje elterjedni a kör-
nyező talajban.

Érdemes elvetni a szabad-
földi termesztésre szánt kö-
zépkorai paradicsomot a
palántanevelő ládákba, va-
lamint elvethetjük az első
spenótokat is. A korai ká-
posztafélék magjai, a fejes
saláta és tépősaláta is
földbe kerülhet, és ha még
nem tettük, vessünk el a
petrezselymet.

Az éghajlatváltozás elért
bennünket, a csapadékhi-
ány most már aszályba
csapott át. A meteorológu-
sok szerint aszályos nyár
és hirtelen nagy mennyi-
ségben lezúduló csapadék
lesz jellemző. A termész-
szerkezetet át kell alakí-
tani ennek megfelelően.
Megérhetjük, hogy naran-
csot és citromot fogunk
termelni földjeinken.

A termálfürdő büfésor
előtti területének díszbur-
kolatépítése jól halad, a
nyitásra készen lesz. Két
képviselőtársunk szemé-
lyesen felkereste a Mis-
kolci Vízügyi Igazgatóságot
a strandról elfolyó vízzel
kapcsolatban. A működési
engedélyünk még négy
évig érvényes, ennek elle-
nére fél évet adott a ható-
ság, hogy új működési en-
gedélyt szerezzünk be. A
vitát az váltotta ki, hogy a
strandról elfolyó víz ho-
gyan jut a Szarv-ágy pa-
takba. A képviselők a ható-
ságnál elmondták, hogy
ennek egy része a horgász-
tóba, egy része a nádasba
folyik. Az engedélyünk sze-
rint közvetlen a Szarv-
ágyba folyhat a víz. Tár-
gyaltunk az előző enge-

délyt előkészítő szakem-
berrel, akinek a továbbiak-
ban is megbízást fogunk
adni az új engedélykére-
lem elkészítéséhez. A ható-
ság a strand megnyitására
engedélyt adott, de hat
hónap letelte után határo-
zatban közli a szankciókat. 

A Szent Erzsébet Kórház
fertőtlenítő- és tisztító-
anyagokkal való ellátására
négymillió forintot tartal-
maz az idei költségveté-
sünk. Felvettük a kapcso-
latot a kórház szakembe-
reivel és a beszerzést elin-
dítjuk. Várhatóan ez egy
hónapot vesz igénybe. 

A szúnyogirtás is szere-
pel idei terveinkben,
amelyre szakembereket,
cégeket keresünk, mert
minél kevesebb vegyszer-
rel, inkább a biológiai ir-
tást előtérbe helyezve pró-
báljuk ritkítani a vérszívó-
kat. A Prohászka utca
végén tároljuk a darált be-
tont, amelyet útfelújítás-
hoz használunk fel. Az el-
múlt hónapban már több
gazda kért és kapott ebből
az útépítési anyagból, a
földutak felújítására hasz-
nálták fel az elszállított
anyagot. A Városgondnok-
ság gépével a rakodást vál-

laltuk, az elszállítást és az
elplanírozást saját költsé-
gükre a gazdák végezték.
Még jelentős készletünk
van, várjuk a további je-
lentkezőket. 

A rendőrség részére ön-
kormányzati területen egy
mobilgarázst állítottunk
fel, amely a tervezett egy-
millió forintos keretből va-
lósult meg. 

A határaink mellett há-
ború dúl, Oroszország
megtámadta Ukrajnát,
szörnyű szenvedést
okozva az embereknek.
Mindnyájunk kötelessége,
hogy segítsünk a menekül-
teknek, ezért egy ado-
mányszámlát indítottunk
el, amelyre eddig 687 ezer
forint befizetés érkezett.
Az ez évi költségvetés tar-
talékkeretéből indítvá-
nyozni fogom 5 millió fo-
rint elkülönítését erre a
célra. Három család érke-
zett Ukrajnából váro-
sunkba. Mindhárom csa-
ládból már itt dolgoztak a
férfiak, és most a nők és
gyermekek jöttek a há-
ború elől menekülve. Két
családot magánházakhoz
fogadtak be, egy családot
pedig ideiglenesen a Kos-
suth utcában lévő szolgá-
lati lakásban helyeztünk
el. A Kisfaludy u. 13/B.
szám alatti épületet újítjuk
fel, és ide fogjuk elhelyezni

mind a nyolc embert a
Kossuth útról. Ez még
ebben a hónapban meg fog
történni. Amennyiben to-
vábbi menekültek jönnek
városunkba, a karitatív
szervezetekkel együtt
mindenben segíteni fogjuk
őket, hogy az átélt borzal-
makat feledni tudják. Már
eddig is a Karitásztól tar-
tós élelmiszert, magánsze-
mélyektől ruhaneműt kap-
tak a családok. A lakásért
bérleti díjat és rezsiköltsé-
get nem kell fizetniük, ezt
az adományokból rendez-
zük. Örömmel tölt el az,
hogy nagyon sokan hív-
nak, hogy miben segíthe-
tik a családokat. 

A covid vírus úgy tűnik,
visszaszorulóban van, már
nem kell használni a masz-
kokat, és a Polgármesteri
Hivatal is nyitott ajtókkal
várja az ügyfeleket. Javas-
lom, hogy azért ne bízzuk
el magunkat, ez a vírus
még okozhat meglepetése-
ket. Nem dőlhetünk hátra,
hogy ezen is túl vagyunk.
Sajnos, ez tartósan itt lesz
velünk valamilyen mutá-
ció formájában. Ne feled-
jük, hogy több mint 43
ezer emberéletet követelt
Magyarországon. Egymil-
lió lakosra számolva a kör-
nyező országokhoz képest
a legtöbb embert veszítet-
tük el. 
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szöveg: gergely zolTán 
polgármesTer

szöveg: nádas illés

szöveg:
gál lászlóné vica

szöveg: lóczy péTer, peTőfi művelődési ház

a polgármesTer JelenTi

a kerTbaráT kör eseményeiről

A március elsejei közgyűlésen több beszámoló is elhangzott

Jászárokszállás
díszpolgárai

Tősér lajosné

Tősér Lajosné elnök köszönti a megjelenteket az ÁBK
közgyűlésén

népTáncos leszek!

Néptáncoktatás a Viganó Alapfokú Művészeti Iskola jó-
voltából 



Az Ügyeskezű Angyalkák
kézimunka klub kéthe-
tente tartja foglalkozásait
a Petőfi Művelődési Ház-
ban.

Péntek délutánonként kö-
tetlen beszélgetés mellett is-
merkedünk a horgolás, a
hímzés, a kötés, a kereszt-
szemes hímzés technikájával
és az otthon elkészített dara-
bokat is megmutatjuk egy-
másnak.

Esernyők, ruhadarabok,
képek, táskák, párnák látvá-
nyában gyönyörködhetünk.
Nagy örömünkre a fiatalabb
korosztály tagjai is szívesen
látogatják az összejövetele-
ket. Ők a japán eredetű ami-
gurumi technikával készíte-
nek horgolt és kötött játékfi-
gurákat. Célunk a szabadidő
tartalmas eltöltése és a szó-
rakoztatás. Számunkra ez a
hobbi nyugtató, pihentető,
stresszoldó hatású. Ez a kre-
atív tevékenység koncentrá-
cióra, fegyelemre, kitartásra
tanít, tornáztatja az agyat, és
az elkészült munka láttán
boldogságot érez a készítő.
Nagy szeretettel hasznos

dolgokat tanulunk egymás-
tól, tovább fejlesztjük tudás-
unkat, ötleteket cserélünk,
tanácsokat adunk.

Nemzeti ünnepünk alkal-
mából horgolt kokárdával
ajándékoztuk meg az ünnepi
műsorban szereplő diákokat
és művészeket. Az Árokszál-
lási Nyár kiállításán a nagy-
közönség előtt is szeretnénk
bemutatni legújabb alkotása-
inkat. Minden korosztályból
várjuk a tanulni, alkotni vá-
gyókat, a kihívást keresőket,
mindenkit, aki kedvet érez
egy új hobbi kipróbálásához.

Csatlakozzanak egy csalá-
dias hangulatú, vidám társa-
sághoz!

Idén márciusban hosszú
idő óta először tartottunk
író-olvasó találkozót olva-
sóink legnagyobb örömére.

A rendezvényt március 4-én,
pénteken 17 órai kezdéssel
tartottuk, vendégünk Bauer
Barbara írónő volt, aki részle-
tesen mesélt könyveiről, illetve
azok keletkezésének hátteré-
ről, a néhányszor kalandosra
sikeredő kutatómunkáról.

Ennek kapcsán megtudtuk
például, hogy az írónő részt
vett egy 2 éves tanfolyamon,
hogy élethűbben tudja ábrá-
zolni egyik könyve pék foglal-
kozású karakterét, azóta maga
készíti a péksüteményeit az ál-
tala nevelt kovásszal. Készülő
új könyvéről is beszélt, mely a
’48-as forradalom és szabad-
ságharc idején fog játszódni.
Az előadás után a résztvevők-
nek lehetőségük volt az írónő-

től könyvet vásárolni, illetve a
magukkal hozott könyvet de-
dikáltatni. A rendezvény végén
virágcsokorral köszöntük meg
az előadást.

Szokásos kreatív kézmű-
veskedésünk március 5-én,

szombaton 8:30-tól 11:30-ig
került megtartásra, ahol a
foglalkozáson részt vevő
gyerekek szebbnél-szebb ta-
vaszi alkotásokat készítettek
Kis-Simonné Goda Éva veze-
tésével.

Péchy Blanka művésznő
alapítványt tett a szép ma-
gyar beszéd igényének kiter-
jesztése érdekében, mindezt
Kodály Zoltán nyomán indí-
totta el: „Gátat kell vetnünk
a rossz hangsúly, értelmet-
len tagolás, helytelen kiejtés
mételyező hatásának.”

Egyre többen ismerték, is-
merik fel, hogy nemcsak
hangképzésünk tisztaságára
kell törekednünk. A szép ma-
gyar beszéd igénye ‒ úgy
vélem ‒ több annál, mint hogy
tiszta hangképzéssel, a nyel-
vünkre jellemző dallamívvel
szólaljunk meg; ma már azt is
keressük az elhangzó felolva-
sásokkal, hogy miképp tu-

dunk értőn befogadni és hű-
séggel közvetíteni értékes tar-
talmakat, mondanivalókat.

Olyan szép magyar beszéd-
ért kell versengenünk, amely-
ben a cél a nyelvi kifejezésmód
igényessége mellett mondan-
dónk világossága.  Ne szépen
akarjanak beszélni, ne csak
szépen akarjanak felolvasni,
hanem mindig úgy, hogy a
hallgató láthatatlanul is lássa

azt a gondolatot, azt a szándé-
kot, amelyet megszólaltatnak.

Február 8-án Görbe Bálint

(8. B) a Szép magyar beszéd
verseny területi döntőjében a
zsűri véleménye alapján a
fenti igényeket a versenyzők
közül a legjobban teljesítette,
így 1. helyezést ért el és beju-
tott a kisújszállási országos
döntőbe, melyre március
végén kerül sor. A vírushelyzet
óta Bálint lesz az első elődei -
Banka Tamás, Major Anikó,
Gyóni Petra – után, aki bizo-
nyíthat a 3 napos döntőn. Gra-
tulálunk Bálintnak és a felké-
szülésben segítő dr. Érsekné
Kácsor Edina tanárnőnek a
szép eredményhez. Sikeres
felkészülést, szereplést az or-
szágos döntőn.

Az alsó tagozatos tanulók
körében igen népszerű a
NyelvÉsz anyanyelvi ver-
seny. Ez évben a versenyzők
a feladatokat interneten ol-
dották meg. Ezen a verse-
nyen felmérik és fejlesztik a
nyelvi készségeket, helyes-
írást, nyelvhelyességet, a
szabályos, választékos és
szép nyelvhasználatot. A me-
gyei döntőbe jutott tanulók
március 4-6. között oldották
meg a feladatokat. Az ered-
ményekről a következő lap-
számunkban számolunk be.
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E hónapban folytatódott
a Lázár Ervin program.

Február 22-én a 2. és 3.
osztályos tanulóink a Petőfi
Művelődési Házban az A-
pollo Kulturális Egyesülettől
nézték meg a Mátyás király
és a leleményes lány című
előadást. Az előadás kereté-
ben láthatták a Kolozsvári
bírót, az Okos lányt és Má-
tyás király Gömörben című
mesefeldolgozást. Március
10-én a 8. osztályosok az
Operaházba látogattak el,
míg 11-én 6. osztályos tanu-
lóink a Fővárosi Nagycirkusz
előadását tekinthették meg.

Ha február, akkor farsang.
A vírushelyzet óta sajnos
csak osztálykeretben ünne-
pelhettek az osztályok. Min-
denki igyekezett érdekes,
különleges maskarát válasz-
tani magának. Mindenki
azon volt, hogy hangkelté-
sükkel kiverjék a telet, elűz-
zék a rosszat, a betegséget és
meghozzák a tavaszt. A gye-
rekek játékos feladatokkal,
énekekkel, tánccal töltötték

a délelőttöt, melyből nem
maradhattak ki a tanító
nénik sem.

A vírushelyzet miatt ez
évben különleges megem-
lékezésre került sor az
1848/49-es forradalom és
szabadságharc tiszteletére.

A Szent Vince út és a Bank
épület alsós tanulói piros,
fehér, zöld lapokat tartot-
tak a fejük felett, míg a
Nemzeti dal zenéje szólt, a
refrénkor le-felemeléssel
együtt énekelték: Eskü-
szünk, esküszünk…. A Bank
épület tanulói megemléke-
zéssel kezdték a napot, míg

a felső tagozatos tanulók
osztályonként szavalták a
Nemzeti dal egy-egy vers-
szakát, együtt énekelték a
Kossuth Lajos táborában
című katonadalt. A délelőtt
folyamán nemzeti színű fo-
nalból 48-as „embert” fon-

tak, puzzleből kirakták a
Pilvax kávéházat, a 12 pon-
tot, Petőfi Sándor képét,
melyekről ismertetőt kel-
lett készíteniük.

Március 18-án ismét meg-
szervezésre került a „Suli-
zsák” ruhagyűjtés. A befolyt
összeg felhasználásáról isko-
lánk alapítványa dönt.

eseménynapTár
szöveg: szabó erika

szöveg:
nemoda eszTer
könyvTárigazgaTó

szöveg:
bolye lászlóné
klubvezeTő

szöveg: szabó erika

Ünnepi megemlékezés az alsó tagozatos tanulókkal

eredménynapTár

az igaz
emberi beszéd

TerJeszTésén a
Jövő érdekében

leheTséges és 
érdemes Tovább
fáradoznunk.”

/kováTs dániel/

A Szép magyar beszéd terü-
leti győztese Görbe Bálint

márciusi
programok a városi

könyvTárban

köveTkező
foglalkozásunk időponTJa:
2022. április 2. (szombaT)

8:30-Tól 11:30-ig

mindenkiT szereTeTTel várunk!

Bauer Barbara, írónő

TarTozz közénk!

A nemzeti ünnep alkalmából horgolt kokárdával ajándékozták meg az ünnepi műsor-
ban szereplőket



Egy év kihagyás után újra
nőnapi ünnepségre került
sor az egyesületben.

A nemzetközi nőnap a női
egyenjogúság és a nők emberi
jogainak napja, melyet minden
évben március 8-án tartanak.
Magyarországon először
1948-ban ünnepelték ezt a
napot. Egyesületünk hölgy
tagjait Csomor János tagtár-
sunk köszöntötte, majd Ger-
gely Zoltán polgármester úr
mondott ünnepi köszöntőt.

Kiemelte a nők példa nélküli
helytállását és ezt nem csak
ezen az egy napon, hanem az
év minden napján meg kell be-
csülni.

Ezután ünnepi műsor kö-
vetkezett. Gonda László mű-
vésztanár kísérete mellett
fellépett Barát Zoltán szín-
művész és Domoszlai Sán-
dor magánénekes. Az isme-
rős operett dalok mellett
hallhattunk sanzon és kuplé
dalokat is, és a 40-es évek
filmslágerei is elhangzottak.

Köszönjük ezt a színvona-
las műsort. Áprilisi előzetes:
költészet napja, melyre min-
denkit szeretettel várunk.

Nemzeti ünnepünk előtt
egész hetünket átszőtte a
március 15-i készülődés.
Mind a 11 csoportban ké-
szültek a piros, fehér, zöld
zászlók, kokárdák, virágok,
különböző díszek.

Mivel a gyerekek kíván-
csiak, feltették a kérdést:
“Miért?” A szülők is kérdez-
hetik, hogy mi értelme van
nemzeti ünnepeink megün-
neplésének az óvodában?
Hiszen a gyerekek nem is
értik, hogyan tudnák fel-

fogni, miért ünnepeljük már-
cius 15-ét? Van értelme kicsi
korban felébreszteni a nem-
zeti tudatot? 

Tényleg, hogyan is lehet el-
magyarázni a kisgyermekek-
nek, hogy mit is ünneplünk
ilyenkor? Szerintem egysze-
rűen, az életkoruknak megfe-

lelően, kis meseszerű törté-
netbe ágyazva. És persze
mindez jobban megmarad
bennük akkor, ha közben játsz-
hatnak is. 

Játékidőben huszárokká vál-
toztak a gyerekek. Készítet-
tünk velük magyar zászlót és
menetelés közben azt lenget-

tük, kokárdát tűztünk nekik és
néztük, milyen büszkén vise-
lik. Énekeltünk, verseltünk
velük sokat, és ha kérdeztek
róla, akkor beszélgettünk
velük arról, amit megértenek
belőle. Meséltünk nekik, hogy
milyen bátrak voltak ezek a
fiúk, akik messzire elmentek a
családjuktól és nagyon sokan
sohasem mehettek haza. Sok
anya, feleség, kisgyermek
várta haza hiába a katonákat.

A gyerekek ezeket a tevé-
kenységeket játéknak fogják
fel, de fontos, hogy belenője-
nek abba, hogy magyarok,
hogy Magyarország a hazá-
juk, s a múltunkat tisztelni
kell. A hazaszeretet meg-
éreztetése, az ünnepi érzés
átélése már ebben a korban
is nagyon fontos. Remek
alap ez a későbbi történelmi
tanulmányokhoz, melyek az
iskolában elég korán, iro-
dalmi történetekben és ver-
sekben már meg is jelennek.

A hagyományokhoz híven
idén is ellátogattunk a gyer-
mekekkel a Polgármesteri Hi-
vatal elé, ahol elhelyeztük a
nemzeti színű zászlókat, ko-
kárdákat, virágokat.
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szöveg:
balázs anikó

szöveg: kókai béláné
egyesüleTi TiTkár

„az én népem
neve: magyar,
Jelünk: piros-

fehér-zöld.
hogy én magyar
gyermek vagyok,

engem büszke-
séggel TölT.”

/falTysné
uJvári anna:  

magyar vagyok/

március 15. gyerekszemmel

Kokárdák, zászlók, díszek készültek az ünnep alkalmából

a nyugdíJas
egyesüleT hírei

A fellépők: Gonda László, Domoszlai Sándor és Barát Zoltán
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milyen lesz
a válaszTás?

Csendes estéken elme-
rengve a tiszta égbolton, sok-
szor elgondolkodtam, hogy
milyen boldog volna a mi ha-
zánk, ha politikánk egén is
olyan békén meg tudnának
férni az emberek, mint az ég-
boltozaton keringő csillagok.
Pontosan megfutják kiszabott
útjukat, egyik a másik pálya-
körét nem zavarja, egyiket a
másik fényessége miatt nem
emészti harag és bosszú tüze,
s nem törnek ádáz gyűlölkö-
déssel egymásra, mint sajnos
a mi politikai csillagaink.

Rövidesen ismét módjá-
ban lesz az országnak szem-
lélni, mint kavarognak egén
a frissen pucolt, hamis fényű
csillagok, zavaros cikázásuk-
kal eltompítva a még meg-
lévő csekélyke politikai tisz-
tánlátásunkat.

Községi képviselő-testületi
választásról esett szó a Jász-
vidék múlt számában.

Mi pedig a képviselő-testü-
let új tagjaihoz szólunk, hogy
értsenek belőle a választók is.

Hosszú lesz az a program,
mi megvalósítandó volna.
Jelen sorainkkal e hosszú

programban szeretnék látni
két kicsinek látszó dolgot is.
Az egyik a főtér kikövezése
és befásítása, a másik az
utcák elnevezése.

a 10 éves J. T. c.
10 évvel ezelőtt (1912) köz-

ségünkben is megalakult egy
sportegyesület „Jászárokszál-
lási Torna Club” néven, s a
semmiből, s legtöbbször min-
denütt ellenszenvvel talál-
kozva, de mindenkori vezető-
ségének sportszeretete, s a
sportolók nem lankadó támo-
gatása oda fejlesztette a
Torna Clubot, hogy ma már a
Magyar Labdarúgó Szövetség
észak-magyarországi kerüle-
tének egyik számottevő egy-
letévé nőtte ki magát.

Ha visszatekintünk az el-
múlt 10 évre, nem látok
mást, mint a küzdelmet
azzal a közönnyel, hogy ne
mondjuk rossz akarattal
szemben, mit lépten-nyo-
mon a hozzá nem értés és
félreismerés gördített ezen
kis tábor elé.

A J. T. C. 10 éves jubileumát
két dolog teszi nevezetessé.
Az első és kellemesebb a jubi-
leumi zászlószentelés, mely a
húsvéti ünnepek alatt nagy

ünnepség keretében fog lezaj-
lani. A másik jubileumi emlék
a küzdelem a pályáért. 10 év
óta használt pályától akarja a
község vezetése a Clubot el-
ütni dacára annak, hogy nincs
más alkalmas hely erre a
célra, és figyelmen kívül
hagyva azt, hogy az új testne-
velési törvény egyenesen kö-
telességévé teszi a község ve-
zetőségének nemcsak a sport
legmesszebb menő támogatá-
sát, de a sporttelepek létesíté-
sét is előírja.

bünTeTés
Egy 11 éves, eleven, de jó-

indulatú fiúcskának többek
közt az a szerencsétlensége,
hogy szülői az Isten és az
anyaszentegyház parancsai-
val vajmi keveset törődnek.
A fiúcska az iskolai hitokta-
tásból tudja, hogy az egyház
a böjtökre nézve mit paran-
csol.

A mostani hamvazószer-
dán, midőn édesanyja az
előző napról maradt sonkát
ebédkor az asztalra tette, s
azt az ott igen szép számmal
ülő családtagoknak felszele-
telte, a kisfiúcska szépen
megköszönte, s az egyház pa-
rancsára hivatkozva kijelen-

tette, hogy ő aznap, mint
nagyböjt első napján, a húst
nem eszi meg. Inkább egy kis
kenyérkével fog megelégedni.

Az apa erre roppant meg-
bosszankodott. A fiúcskát el-
kergette az asztaltól, és meg-
parancsolta, hogy a kis szo-
bából ki ne merjen lépni
másnap reggelig, s még azt a
kis kenyérkét sem fogja
megkapni, amivel megelége-
dett volna.

A fiúcska teljes készséggel és
jókedvvel engedelmeskedett
apja parancsának. Az édes-
anya azonban megsajnálta
koplaló fiát, és úgy estefelé tit-
kon bement hozzá, és vitt neki
enni. Egyúttal szemére hányta
a fiának azt a makacsságot,
hogy délben nem akart velük
egy ételből enni.

Ezen szemrehányásra a fi-
úcska bánatos hangon eze-
ket mondá:

- Én nem makacsságból
nem akartam húst enni,
hanem más okból. Ha
apuska olyat parancsolt
volna, amit szabad megten-
nem, azonnal megtettem
volna. Hisz amit apuska pa-
rancsolt, hogy a szobából ki
ne menjek és semmit sem
egyem, azt megtettem, és en-
gedelmeskedtem neki anél-
kül, hogy vétkezném. Ne ha-
ragudjék tehát édesanyu-
kám, ha nem fogadom el,
amit hozott.

azérT TiTkos
Dr. Czettler Jenő képvi-

selő-jelöltünk program-be-
szédét B. O. választópolgár
is végighallgatta, azután be-
tért a közeli kiskocsmába,
ahol az ott lévőknek elújsá-
golta, hogy a képviselő úr
nagyon szépen beszélt,
sűrűn megéljenezték, s a

végén meg is választották
képviselőnek.

- Hogy lehet az? - csodál-
kozott J. M. – Hiszen ki sem
volt dobolva, hogy ma lesz a
képviselőválasztás.

- Hát azért titkos - vágott
rá O.B. –, hogy ne tudja meg
mindenki.         Szerkesztette:

Csikós Miklós

100 éve írTák
szemelvények a Jászvidék 1922. márciusi lapszámaiból

Itt a tavasz első napsugara,
éled a természet, és közben
annyi minden történik a vi-
lágban. Talán eljött az idő,
hogy kicsit megálljunk, hogy
egy pillanatra végig gondol-
juk, hogy mi zajlik körülöt-
tünk!

Nem tudjuk egészen pon-
tosan, hiszen felfoghatatlan
minden. Nem hittük, s talán
még most sem hisszük el,
hogy mindez megtörténhe-
tett, megtörténhet velünk.
Az elmúlt két év embert pró-
báló időszaka után most egy
háború rengette meg a vilá-
got. Mit érzünk? Félelmet,
bizalmatlanságot, érezzük,
hogy tehetetlenek vagyunk?
A világ jelenlegi csapdájában
fontos, hogy ne féljünk, ma-
radjon meg igaz hitünk, tud-
juk, hogy választhatunk,
dönthetünk, hiszen szabad
akaratunk van. Választha-
tunk, hogy szavainkat, tette-
inket a szeretet vagy félelem
forrásává tesszük.

Vírus, háború, választás,
politika, ez, ami jelenleg
körbe vesz bennünket.
Emelkedjünk felül minde-
nen, mi itt és most élünk, itt
és most szeretnénk boldo-

gok lenni, itt és most kell
egymást segítenünk, erősíte-
nünk. Gondolkodjunk, s
tudni fogjuk, hogy mi a he-
lyes út, a félelem, hibáztatás,
a harag most csapda, olyan
csapdák, melyek elválaszta-
nak bennünket egymástól,
melyek elterelik figyelmün-
ket a lényegesről, az értékes-
ről. Ebben az időszakban
fontos, hogy támogassuk
egymást, hallgassuk meg az
idősek tanulságos „régi” tör-
téneteit, bölcs tanácsait.
Gyermekeinket amennyire
csak tudjuk, óvjuk meg a tár-
sadalmi hatásoktól, a média
befolyásoló erejétől, beszél-
gessünk sokat, keressük el-
feledett barátainkat, ismerő-
seinket, s tudjuk azt, hogy a
mindennapokat csakis egye-
dül mi magunk tudjuk
szebbé, jobbá tenni.

Most lehetőségünk van
újra az elszigetelt, bezárt
időszak után közösségbe
menni, emberek közé, részt
vehetünk helyi rendezvé-
nyeken, újra együtt nevethe-
tünk, örülhetünk, tapsolha-
tunk. Fontos, hogy elhigy-
gyük, hogy bármi is történik
a világban, bármennyire is

nehéz most minden, szüksé-
ges, hogy örüljünk, neves-
sünk, boldogok legyünk! 

Ebben a hónapban nagyon
sok jelzést kaptunk kóbor
kutya ügyben, mi magunk is
tapasztaltuk, hogy megnöve-
kedett a kóbor ebek száma te-
lepülésünkön. Hiába kezdjük
újra meg újra, hogy a tulajdo-
nos felelőtlen, a tulajdonos
vigye haza. Ez nem segít azo-
kon a gyerekeken, akik nem
mernek iskolába jönni gyalog,
azokon a felnőtteken, akik fél-
nek a kutyáktól, azokon, akik-
nek a kerékpáron a lábukat
magasba emelve kell gurulni,
hogy a szaladó kutya meg ne
kapja a bokájukat. Minden
ülésen jelezzük, hogy ponto-
san kidolgozott protokoll kell,
hogy mi a teendő ebben a
helyzetben, hová kell fordulni,
s milyen eljárás követi a beje-
lentést, most is ezt tettük.

Sok jelzést kapunk a kerti
avarégetéssel kapcsolatban.
Jegyző asszony rendelet mó-
dosítási tervezetben kéri az
illetékes szervektől ennek a
lehetőségnek a biztosítását,
remélhetőleg a márciusi 24-
i ülésre beterjeszthető lesz, s
a testület dönthet róla. 

Ezen az ülésen a civil szer-
vezetek pályázatát is elbí-
rálta a képviselő-testület. A
helyi Polgárőr Egyesület ve-
zetője a 2021-es év polgá-
rőri tevékenységéről tartott
beszámolót. A helyi strand
fejlesztési lehetőségeit a Vá-
rosgondnokság vezetője vá-
zolta fel, majd ennek tükré-
ben tárgyalta a testület. Töb-
bek között az öltözők, a bur-
kolatok felújítását tervezzük.
Zárt ülésen döntött a testü-
let a 2022-es év Városért ki-
tüntetés és a Díszpolgári cím
odaítéléséről. 

Kiírásra került a közterü-
let-felügyelői állás, melyre
március 31-ig lehet jelent-
kezni. Reméljük, sikerül
gyorsan betölteni az állást, s
megkezdheti munkáját a
közterület-felügyelő.

Az Ifjúsági Tanács létreho-
zott egy Facebook csoportot
Árokszállás Ifjúsága névvel,
melyhez nagyon sokan csat-
lakoztak már. Nemcsak fiata-
lok írhatják, mondhatják el
véleményüket, javaslataikat,
hanem számos felnőtt tagja
is van már a csoportnak,
akiktől továbbtanulásról,
gimnáziumokról, középisko-

lákról vagy akár egyetemek-
ről, felsőoktatási intézmé-
nyekről is tájékozódhatnak a
pályaválasztás előtt álló fia-
talok. Az Ifjúsági Tanács
2022. február 26-án ren-
dezte meg első farsangi bál-
ját a helyi művelődési ház-
ban, jelenleg már a májusi
sport heteket szervezik a fi-
atalok városunkban. 

Javaslatunkra a képviselő-
testület a 2022. évi munka-
tervébe betervezte az Ifjú-
sági Tanács mintáját kö-
vetve, az árokszállási Idősek
Tanácsa létrehozását. Ennek
előkészületi munkálatait
megkezdtük. Áttekintettük
az Idősügyi Nemzeti Starté-
giát, melynek kiemelt célja
egy olyan idősbarát társada-
lom, ahol minden szépkorú a
társadalom megbecsült,
aktív és független tagja, biz-
tonságban és védettségben
él, és az élethosszig tartó fej-
lődés, önmegvalósítás felté-
telei adottak számára. Sze-
retnénk, ha helyi szinten si-
kerülne még tovább erősí-
teni a településünkön mű-
ködő szociális védőhálót, to-
vábbá szeretnénk, ha a ta-
nács meghívást kapna a tes-

tületi ülésekre, és vélemé-
nyező, javaslattevő jogkörrel
is rendelkezne. 

A 2022. március 10-én
megjelent 103/2022. (III.
10.) kormányrendelet értel-
mében kiírásra kerülhetnek
az időközi önkormányzati
választások, tehát, ha nagy
változás nem történik, akkor
hamarosan megtartható lesz
Jászárokszálláson is az idő-
közi önkormányzati VÁ-
LASZTÁS!

Ha bővebben szeretnének
olvasni a várost, az önkor-
mányzatot érintő esemé-
nyekről, kérjük Önöket, hogy
látogassanak el képviselői
Facebook oldalunkra:
www.facebook.com/kep-
benvagyunk 

Munkánkat a jövőben is a
város lakosságának érdeké-
ben kívánjuk folytatni, kér-
jük, továbbra is keressenek
elérhetőségeinken!

Köszönettel

és tisztelettel: 

Antal Péterné Szerző Ildikó

(tel.: 06-20/5-923-766)

és Kaszab Zsolt

(tel.: 06-20/9-189-000)

képviselők

képviselők beszámolóJa

ezúton is értesíti az egyesület tagjait, hogy

2022. április 9-én 16 órára

a művelődési házba hívja össze a

2021. évértékelő közgyűlést.

napirend:
1. Beszámoló az egyesület 2021. évi munkájáról
2. Beszámoló az egyesület 2021. évi gazdálkodá-

sáról
3. 2022. évi munkaterv előterjesztése
4. Egyebek

előzetes!!!
Az egyesület 2022. április 23-ra

kirándulást szervez Kerekegyházára az

Ismerd meg határaidat sorozaton belül

megtartandó Nagy Határjárás

rendezvényre.

Jelentkezés az

egyesület vezetőségi tagjainál.

Árokszállásiak
Baráti Köre
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Jászárokszállás Város Önkormányzata
2012 óta támogatja a beiskolázandó gyer-
mekek coeliákia szűrését. Ezzel együtt
vércukorvizsgálat is történik a gyerekek-
nél, Dr Váradi István támogatásával. 

A szűrővizsgálat időpontja 2022. április
26. A vizsgálat a megszokott módon reggel
az óvodákban kezdődik, majd az Egészség-
ház épületében folytatódik. A szűrővizsgála-
tot most is a Cödimed KFT végzi.

Az elmúlt 10 év tapasztalata azt mutatja, hogy
Jászárokszálláson a ,,minden 100 emberből egy
lisztérzékeny” statisztika kicsit rosszabb. Az adott
korcsoportban 659 szűrésből 8 leendő iskolás
eredménye lett pozitív, de rajtuk kívül is lettek ki-
szűrt lisztérzékenyek más korcsoportból is.

Egy vércsepp elegendő ujjbegyből, és 10
perc alatt eredményt ad a teszt!

A lisztérzékenység inkább állapot, mint be-
tegség. Ha valakinek lappangó betegsége
derül ki egy szűrés alkalmával, megelőzhető
a különféle súlyos szövődmények kialakulása,
ha az eddigi panaszainak okára derült fény,
komoly életminőség-javulásra számíthat az
étrendje átalakításával.

Fontos, hogy már hosszabb ideje diétázók-
nál a szűrés nem alkalmas a lisztérzékenység
igazolására, részükre más vizsgálat szükséges. 

Idén is lehetőség lesz a szűrés igénybevé-
telére bárkinek a kedvezményes 3.465,- Ft-
os áron, a gyerekek szűrése után. Amennyi-
ben igény mutatkozik rá, délutáni időpont-
ban is lehet jelentkezni szűrővizsgálatra.

Információért keressék a Védőnői Szolgá-
latot az 57/431-015-ös telefonszámon.

Szabó Csabáné

Védőnői Szolgálat

2022-ben is liszTérzékenység szűrés nyugdíJas
egyesüleTünk

67.000,-fT 
készpénzT 

gyűJTöTT össze
nőnapon, 

az ukraJnai 
háborÚ elől
menekülők

megsegíTésére.

kókai béláné,
egyesüleTi

TiTkár
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Ezúton tájékoztatom a
Jászvidék olvasóit, hogy a
közeljövőben megjelenik
legújabb helytörténeti
könyvem. A könyv címe:
Jászárokszállás néprajza.

Könyvemben Jászárokszál-
lás néprajzát igyekeztem be-
mutatni a jelen és a jövő
nemzedék számára. A tarta-
lom mintegy fél évszázados
gyűjtés eredménye. Ennek
jegyében írok az árokszállási
emberek külső és belső tu-
lajdonságairól, beszédjéről,
ételeiről, szórakozásáról,
szokásairól, legendáiról, ba-
bonáiról, gazdálkodásáról,
mesterségeiről, viseletéről,
vallásosságáról stb. 

A könyv megjelenésével
kapcsolatban részletesebb
és konkrétabb tájékoztatást
adok majd a Jászvidék ha-
sábjain.

ÚJ
helyTörTéneTi

könyv:
Jászárokszállás

népraJza

szöveg:
földi József



Az Ifjúsági Tanács szer-
vezése által 2022. február
26-án megrendezésre ke-
rült az első Ifjúsági Far-
sangi Bál a Petőfi Művelő-
dési Házban.

A fiatalok számára meg-
rendezett, szórakozási lehe-
tőséget biztosító est folya-
mán lehetőség nyílt a közös
beszélgetésre, vélemény-
nyilvánításra is egymás kö-
zött. A vendégeket fánkkal
és pogácsával üdvözöltük,
ezúton is köszönjük a Csé-
csei Sütőüzem támogatását.

Nagy öröm volt számunkra,
hogy a farsangi bálba érke-
zők alkalomhoz illő jelmezbe

öltözve jöttek el az ese-
ményre. A vendégekkel egy
népszerű táncos játékot is-
mertettünk meg, amely segít-
ségével mindenkit közös

táncra invitálhattunk, majd
jelmezversenyt rendeztünk
és a díjazottakat az Eleven
Ház Fitness és Fallabda tá-
mogatásával ajándékutalvá-

nyokkal jutalmaztuk. A ren-
dezvény hangulatfelelőse DJ
Nagy Krisz kiválóan helyt állt
és igazi slágereket hallottunk
a bálon. 

Köszönjük a helyi önkor-
mányzat támogatását, hogy a
rendezvény megvalósulhatott
és hamarosan beszámolunk
további programjainkról.

Szervezetünk munkás-
sága szorosan összefügg az
aktuális időjárással, út- és
látási viszonyokkal. Ha visz-
szaemlékezünk januárra, a
viharkárok miatt növeke-
dett meg leginkább mű-
szaki mentéseink száma. A
februári szárazság miatt
(ami a mai napokra is jel-
lemző) viszont az avar- és
gazégetés lett számottevő.

Itt szeretnénk felhívni a la-
kosság figyelmét arra, hogy
2022. március 10-e óta tűz-
gyújtási tilalom van érvény-
ben az egész országban. Ez
azt jelenti, hogy tilos tüzet
gyújtani erdőkben, fásítá-
sokban, facsoportokban, út-
széli fasorokban és ezek két-
száz méteres körzetében,
még a kijelölt tűzrakóhelye-
ken is. Az aktuális tűzgyúj-
tási tilalomról és szabályok-
ról a www.katasztrofavede-
lem.hu oldalon, vagy a
http://erdotuz.hu/ honla-
pon elhelyezett térképen
lehet tájékozódni. Valamint a
kerti zöldhulladék égetése is

tilos! Tarlót égetni sehol sem
szabad.

Februári vonulási adatain-
kat tekintve összesen 22 ri-
asztást kaptak egységeink;
17 esetben tűzhöz, 4 esetben
pedig műszaki mentéshez.
További egy riasztás pedig
téves volt. A legtöbbször,
szám szerint hatszor vonul-

tak csak Tarnaörsre tűzeset
miatt. A többi esetszám ará-
nyosan eloszlott a működési
területen.

Egyesületünk néhány tagja
kezdeményezésére február
26-án részt vettünk a helyi Te-
pertősütő és pálinka verse-
nyen. Köszönjük a Gonda Cse-
megének és a KÓPAFA Kft-nek,
hogy támogatták a csapatot.

Az idei évben is várjuk a
személyi jövedelemadó 1%-
ának felajánlásait, amely le-
hetőséget biztosít szá-
munkra eszközfejlesztésre,
illetve ifjúságnevelésre. Kér-
jük, támogassa adója 1%-

ával Ön is Jászárokszállás
Város Önkéntes Tűzoltó
Egyesületét!

Adószám: 18831827-1-16

Március 6-án egy rövid, 6
km-es nőnapi túrán vet-
tünk részt.

Mátrafüredről indultunk és
a Kozmáry-kilátó érintésével
a Sárga háromszög jelzésen
értük el Sástót. Az idő kedve-
zett nekünk, mert a nap ra-
gyogóan sütött, a szél sem
fújt, a madarak vidáman éne-
keltek. Körbejárva a tavat, a
kacsák játékát figyelve, a jó le-
vegőn feltöltődtünk.

Utunkat folytatva következő
megállónk a Rákóczi-forrás
volt. Megkóstoltuk a jó hideg
forrásvizet, majd a Sárga
sávon indultunk tovább. Kis
idő múlva már a Muzsla-kilá-

tóból néztünk vissza Sástóra.
Innen lassan leereszkedtünk
Füredre, a túra céljába.

Úgy gondolom, ez a rövid
beszámoló is kedvet adhat,
hogy elinduljunk és élménye-
ket szerezzünk. Túraajánló, ha
valaki hosszabb és nehezebb
terepet szeretne, annak aján-
lom a következő túrát: Mátra-

háza - Kék sáv – Kékestető.
Igaz, hogy ez is csak kb. 3,5
km, de itt a szintkülönbség és
a meredekség miatt már nem
árt az edzettség sem.

Vegyük elő a hátizsákot, lá-
bunkra vegyünk túrabakan-
csot és induljunk el!

"Mert ha cél van, vezet oda
út is!”

Városunkban nem bízták
a véletlenre a tél elűzését,
hiszen az ÁllatbarátkoZoo
jóvoltából a mohácsi busók
is ellátogattak hozzánk
március 5-én, hogy elte-
messék a telet. A télűzés
ezen formájára pedig szük-
ség is volt, hiszen a délután
folyamán borult, hűvös, té-
lies idő köszöntött ránk.

A mohácsi sokácok messze
földön ismert népszokása a
busójárás, mely 2012 óta
hungarikumnak számít.

Az ÁllatbarátkoZoo udvarán
1 órától fogadták az érdeklő-
dőket, akiket már ekkor tűz
köré rakott agyagedények vár-

tak, melyekben a busók által
készített népi étel készült. 

A gyerekek játékát egyszer
csak zeneszó, kerepelés sza-
kította félbe, ugyanis – a ha-
gyományoknak megfelelően

– a busók nagy titokban ké-
szültek, majd jelentek meg.  

S hogyan is néznek ki a Mo-
hácsról érkezett busók? Öltö-
zetük: rövid bunda, szalmával
kitömött gatya, melyre színes,
gyapjúból kötött cifra haris-
nyát húznak, lábukon bocskort
viselnek. A bundát az öv fogja
össze, melyre marhakolompot
akasztanak. A kezükben kere-
pelőt tartanak, arcukra fából
faragott álarc kerül.

A gyerekek számára kissé
ijesztő busókat és a résztve-
vőket két lefátyolozott arcú
lány és hangos zeneszó kí-
sérte a város utcáin, mosolyt
csalva az arra járók arcára.
Hogy a jó hangulat garantált
legyen, a sportpályán, a piac-
téren és az Eleven Ház előtt is
körtáncot jártak a gyerekek,
akik ekkor már megbarát-

koztak az elsőre riadalmat
okozó maskarások láttán.

A felvonulást követően visz-
szatértünk Kazinczy utcai ki-
indulásunkra, ahol már finom
illatok vártak bennünket. A

babból, kolbászból, füstölt
húsból és zöldségekből ké-
szült étel elkészültére már
nem kellett sokat várni, de
addig is a tél elűzésének egyik
legfontosabb pillanata követ-
kezett: a kiszebábu elégetése.
A tisztító, gonoszűző szerepet
betöltő tűz pillanatok alatt fel-
emésztette a kiszebábut a
gyerekek nagy örömére, akik
zeneszó kíséretében körbe-
táncolták a tél maradványát.
Akik nem fáradtak el a felvo-
nulás során, azoknak kézmű-
ves foglalkozásra is lehető-
sége nyílt a Zoo-házban.

Az időközben elkészült íz-
letes, forró étel mindenkit
felmelegített.

Köszönetünket fejezzük ki a
Polgárőr Egyesület jelenlévő
tagjainak, hogy végig kísérték
a felvonulást és vigyáztak a je-

lenlévők biztonságára. Kö-
szönjük az ÁllatbarátkoZoo-
nak, hogy idén ismét meg-
szervezték a gyermekek és
felnőttek számára egyaránt
felejthetetlen élményt.
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szöveg:
nagy kinga

szöveg:
kókai béláné

szöveg: rab zsaneTT
ifJÚsági Tanács
elnöke

szöveg: maJorné kaposznyák ágnes,
mezei Tibor

mohácsi busóJárás az
állaTbaráTkozoo-ban

A program közös tánccal zárult

TÚrabeszámoló és aJánló

Egy 6 km-es nőnapi sétán

Februárban összesen 22 riasztás érkezett az egységekhez

TűzolTóságunk hírei

ifJÚsági farsangi bál

A farsangi bál szervezői


